
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

________«НЕРЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»________
155030, Ивановская область, Тейковский район, деревня Харино, дом 37, строение 1,

тел/факс (49343) 49441

О формировании
функциональной грамотности учащихся
В соответствии с письмом отдела образования администрации Тейковского муниципального 
района от 07.10.2021 г № 329, с целью формирования функциональной грамотности учащихся, 
подготовки учащихся к успешному прохождению международного исследования PISA, 
достижения обучающимися высокого уровня метапредметной подготовки, а также подготовки 
учителей к развитию функциональной грамотности

Приказываю:
1. Макаровой Ирине Николаевне - заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
1.1. ознакомить педагогов школы с письмом отдела образования администрации 

Тейковского муниципального района от 07.10.2021 г № 329, с электронным банком заданий 
для оценки функциональной грамотности https://fg.resh.edti.ru,созданным Министерством 
просвещения Российской Федерации;

1.2. организовать и принять участие в мониторингах организуемых электронной 
платформой «Российская электронная школа» по формированию функциональной 
грамотности в период 2021-2022 учебного года;

1.3. предоставлять отчет (с качественными и количественными показателями) о 
проведенной с учащимися работе директору школы в срок до 25 числа каждого месяца.

2. Педагогам и учащимся 5-9 классов зарегистрироваться на портале «Российская 
электронная школа» и использовать банк заданий в работе.

ПРИКАЗ

12. 10.2021

3. Контроль за исполнением данного приказа с

Директор МБОУ Нерльская СОШ:

С приказом ознакомлена:

Г.В.Сальникова

И.Н. Макарова

https://fg.resh.edti.ru

		2021-10-22T15:29:44+0300
	Галина Владимировна Сальникова




